
BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2022-069

PUBLIÉ LE  6 AVRIL 2022



Sommaire

ARS /

R53-2022-04-06-00002 - 22.04.06 Arrêté modificatif de composition de la

composition permanente de la CRSA (4 pages) Page 3

R53-2022-04-06-00001 - 22.04.06 Arrêté modificatif de composition de la

CRSA (12 pages) Page 8

R53-2022-04-06-00003 - 22.04.06 Arrêté modificatif de la composition de la

CSMS (4 pages) Page 21

R53-2022-04-06-00004 - 22.04.06 Arrêté modificatif de la composition de la

CSOS (6 pages) Page 26

R53-2022-04-06-00005 - 22.04.06 Arrêté modificatif de la composition de la

CSP (5 pages) Page 33

R53-2022-03-29-00004 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une

officine de pharmacie à Guichen (35). (2 pages) Page 39

préfecture de région /

R53-2022-04-04-00002 - ARR_PSRApprentissage-04_04_22 (1 page) Page 42

R53-2022-04-04-00003 - DG_CGF RECTORAT- RAA Bretagne (2 pages) Page 44

R53-2022-03-31-00008 - subdélégation Rectorat - avril 2022 (5 pages) Page 47

2



ARS

R53-2022-04-06-00002

22.04.06 Arrêté modificatif de composition de la

composition permanente de la CRSA

ARS - R53-2022-04-06-00002 - 22.04.06 Arrêté modificatif de composition de la composition permanente de la CRSA 3



ARS - R53-2022-04-06-00002 - 22.04.06 Arrêté modificatif de composition de la composition permanente de la CRSA 4



ARS - R53-2022-04-06-00002 - 22.04.06 Arrêté modificatif de composition de la composition permanente de la CRSA 5



ARS - R53-2022-04-06-00002 - 22.04.06 Arrêté modificatif de composition de la composition permanente de la CRSA 6



ARS - R53-2022-04-06-00002 - 22.04.06 Arrêté modificatif de composition de la composition permanente de la CRSA 7



ARS

R53-2022-04-06-00001

22.04.06 Arrêté modificatif de composition de la

CRSA

ARS - R53-2022-04-06-00001 - 22.04.06 Arrêté modificatif de composition de la CRSA 8



ARS - R53-2022-04-06-00001 - 22.04.06 Arrêté modificatif de composition de la CRSA 9



ARS - R53-2022-04-06-00001 - 22.04.06 Arrêté modificatif de composition de la CRSA 10



ARS - R53-2022-04-06-00001 - 22.04.06 Arrêté modificatif de composition de la CRSA 11



ARS - R53-2022-04-06-00001 - 22.04.06 Arrêté modificatif de composition de la CRSA 12



ARS - R53-2022-04-06-00001 - 22.04.06 Arrêté modificatif de composition de la CRSA 13



ARS - R53-2022-04-06-00001 - 22.04.06 Arrêté modificatif de composition de la CRSA 14



ARS - R53-2022-04-06-00001 - 22.04.06 Arrêté modificatif de composition de la CRSA 15



ARS - R53-2022-04-06-00001 - 22.04.06 Arrêté modificatif de composition de la CRSA 16



ARS - R53-2022-04-06-00001 - 22.04.06 Arrêté modificatif de composition de la CRSA 17



ARS - R53-2022-04-06-00001 - 22.04.06 Arrêté modificatif de composition de la CRSA 18



ARS - R53-2022-04-06-00001 - 22.04.06 Arrêté modificatif de composition de la CRSA 19



ARS - R53-2022-04-06-00001 - 22.04.06 Arrêté modificatif de composition de la CRSA 20



ARS

R53-2022-04-06-00003

22.04.06 Arrêté modificatif de la composition de

la CSMS

ARS - R53-2022-04-06-00003 - 22.04.06 Arrêté modificatif de la composition de la CSMS 21



ARS - R53-2022-04-06-00003 - 22.04.06 Arrêté modificatif de la composition de la CSMS 22



ARS - R53-2022-04-06-00003 - 22.04.06 Arrêté modificatif de la composition de la CSMS 23



ARS - R53-2022-04-06-00003 - 22.04.06 Arrêté modificatif de la composition de la CSMS 24



ARS - R53-2022-04-06-00003 - 22.04.06 Arrêté modificatif de la composition de la CSMS 25



ARS

R53-2022-04-06-00004

22.04.06 Arrêté modificatif de la composition de

la CSOS

ARS - R53-2022-04-06-00004 - 22.04.06 Arrêté modificatif de la composition de la CSOS 26



ARS - R53-2022-04-06-00004 - 22.04.06 Arrêté modificatif de la composition de la CSOS 27



ARS - R53-2022-04-06-00004 - 22.04.06 Arrêté modificatif de la composition de la CSOS 28



ARS - R53-2022-04-06-00004 - 22.04.06 Arrêté modificatif de la composition de la CSOS 29



ARS - R53-2022-04-06-00004 - 22.04.06 Arrêté modificatif de la composition de la CSOS 30



ARS - R53-2022-04-06-00004 - 22.04.06 Arrêté modificatif de la composition de la CSOS 31



ARS - R53-2022-04-06-00004 - 22.04.06 Arrêté modificatif de la composition de la CSOS 32



ARS

R53-2022-04-06-00005

22.04.06 Arrêté modificatif de la composition de

la CSP

ARS - R53-2022-04-06-00005 - 22.04.06 Arrêté modificatif de la composition de la CSP 33



a) Conseil régional

b) Conseils départementaux

c) Groupements de communes

ARRETE       

relatif à la composition nominative de la

commission spécialisée prévention

Vu l’arrêté du 30 octobre 2019 portant attribution de fonctions en qualité de Directeur général de l’agence régionale de santé 

Bretagne à M. Stéphane MULLIEZ ;

Considérant les réponses des personnes physiques ou morales appelées à siéger, à désigner ou à proposer des représentants au

sein de la Conférence régionale de la santé et de l'autonomie en vue du renouvellement de la composition de la Conférence

régionale de la santé et de l'autonomie de Bretagne ;

ARRETE

de la Conférence régionale de la santé et de l'autonomie de Bretagne

Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Bretagne

Vu le code de la santé publique et notamment les articles L. 1432-4, D. 1432-28 à 1432-53 ;

Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ;

Vu le décret n° 2021-847 du 28 juin 2021 relatif à la conférence régionale de la santé et de l'autonomie;

Considérant les opérations de répartition lors de la séance d'installation de la CRSA, le 16 novembre 2021 ;

Considérant les demandes de modifications et / ou de compléments de l'ADMR 35, de la DREETS et des PMI ;

Article 1
er

: La commission spécialisée prévention de la Conférence régionale de santé et de l’autonomie de Bretagne comprend 30

membres. Sa composition nominative par collège est la suivante :

1°/ Collège des représentants des collectivités territoriales

Titulaire MADAME ALEXANDRE DELPHINE CONSEIL REGIONAL DE BRETAGNE

Titulaire MONSIEUR DE CALAN MAEL CONSEIL DEPARTEMENTAL DU FINISTERE

1
er

 suppléant MADAME FORTIN LAURENCE CONSEIL REGIONAL DE BRETAGNE

2
nd

 suppléant MONSIEUR ROBIC GUILLAUME CONSEIL REGIONAL DE BRETAGNE

1
er

 suppléant MADAME POITEVIN JOCELYNE CONSEIL DEPARTEMENTAL DU FINISTERE

2
nd

 suppléant MONSIEUR GOALEC BERNARD CONSEIL DEPARTEMENTAL DU FINISTERE

Titulaire En cours de désignation

1
er

 suppléant En cours de désignation

2
nd

 suppléant En cours de désignation

Titulaire En cours de désignation

1
er

 suppléant En cours de désignation

2
nd

 suppléant En cours de désignation

1

ARS - R53-2022-04-06-00005 - 22.04.06 Arrêté modificatif de la composition de la CSP 34



d) Communes

a) Représentants des organisation syndicales de salariés représentatives

Titulaire En cours de désignation

1
er

 suppléant En cours de désignation

2
nd

 suppléant En cours de désignation

GUY UNA BRETAGNE

2°/ Collège des représentants des usagers de services de santé ou médico-sociaux

a) Associations agréées (article L1114-1)

Titulaire MADAME JEGU JOSIANNE LIGUE CONTRE LE CANCER 22

b) Associations de retraités et personnes âgées

Titulaire MONSIEUR LE BOURHIS HERVE CDCA FINISTERE

1
er

 suppléant MONSIEUR MICHEL PATRICK CAPH29

2
nd

 suppléant MADAME TERROM PASCALE APF France HANDICAP

1
er

 suppléant MONSIEUR DURAND JEAN-JACQUES
COORDINATION NATIONALE DES COMITES DE 

DEEFENSE DES HOPITAUX ET MATERNITES DE 

PROXIMITE

2
nd

 suppléant En cours de désignation

c) Associations de personnes handicapées

Titulaire En cours de désignation

1
er

 suppléant MADAME MANCHEC MARYVONNE CDCA FINISTERE

2
nd

 suppléant MONSIEUR AGRALL RENE CDCA FINISTERE

3°/ Collège des représentants des conseils territoriaux de santé

Titulaire MONSIEUR VAN MELKEBEKE ERIC CTS CŒUR DE BREIZH

1
er

 suppléant En cours de désignation

2
nd

 suppléant En cours de désignation

4°/ Collège des partenaires sociaux

Titulaire MONSIEUR NEDELEC DOMINIQUE FO

1
er

 suppléant MONSIEUR CHEVASSU XAVIER CTS CŒUR DE BREIZH

2
nd

 suppléant En cours de désignation

1
er

 suppléant MONSIEUR LEBLOND REGIS FO

2
nd

 suppléant MONSIEUR DUCHEMIN JEAN-FRANCOIS FO

Titulaire MONSIEUR LE CLEZIO BRUNO AIDES

Titulaire MONSIEUR ROYER PASCAL APF France HANDICAP

1
er

 suppléant MADAME BAGCI OZGE ADMR BRETAGNE

2
nd

 suppléant MONSIEUR CROISSANT

Titulaire MADAME MASSON SERGINE UNAPEI BRETAGNE

1
er

 suppléant MONSIEUR HEUZE JOEL ADMD

2
nd

 suppléant MONSIEUR MEUNIER JACK UNAPEI BRETAGNE

2

ARS - R53-2022-04-06-00005 - 22.04.06 Arrêté modificatif de la composition de la CSP 35



a) Représentants des régimes d'assurance malaie

b) Représentants de la caisse d'assurance retraite et de la santé au travail

c) Représentants des caisses d'allocations familiales

d) Représentants de la mutualité française

b) Représentants des organisations professionnelles d'employeurs représentatives

Titulaire MONSIEUR ZAL FRANCK MEDEF BRETAGNE

c) Représentants des organisations syndicales représentatives des artisans, des commerçants et des professoins 

libérales

Titulaire MONSIEUR CARPENTIER JEAN UNAPL

1
er

 suppléant MONSIEUR BAIXE PATRICK MEDEF BRETAGNE

2
nd

 suppléant MADAME CAUMONT VALERIE MEDEF BRETAGNE

d) Représentants des organisations syndicales représentatives des exploitants agricoles

Titulaire MONSIEUR SIMON BERNARD
CHAMBRE REGIONALE D'AGRICULTURE DE 

BRETAGNE

1
er

 suppléant MONSIEUR OMNES BERNARD CHAMBRE DES METIERS ET DE L'ARTISANAT

2
nd

 suppléant MADAME GARENAUX MARYSE
CHAMBRE REGIONALE DES PROFESSIONS 

LIBERALES

1
er

 suppléant MONSIEUR MOY JEROME
CHAMBRE REGIONALE D'AGRICULTURE DE 

BRETAGNE

2
nd

 suppléant En cours de désignation

FEDERATION REGIONALE DES CENTRES 

D'INFORMATION SUR LES DROITS DES FEMMES 

ET DES FAMILLES

5°/ Collège des acteurs de la cohésion et de la protection sociale

Titulaire MONSIEUR MARTIN STEPHANE FONDATION ABBE PIERRE

1
er

 suppléant MADAME ROUAUX MARIE-CLAUDE

Titulaire MONSIEUR DULORIER PATRICK CARSAT Bretagne

1
er

 suppléant MONSIEUR LEROUX PATRICK CARSAT Bretagne

CAF D'ILLE ET VILAINE

2
nd

 suppléant En cours de désignation

2
nd

 suppléant MADAME ARHANT

2
nd

 suppléant En cours de désignation

6°/ Collège des acteurs de la prévention et de l'éducation pour la santé

a) Représentants des services de santé scolaire et universitaire

Titulaire En cours de désignation

Titulaire MONSIEUR JAN CHRISTOPHE CAF D'ILLE ET VILAINE

2
nd

 suppléant MONSIEUR IRVOAS ALAIN CARSAT Bretagne

1
er

 suppléant MADAME FROMAGEAU FRANCOISE CROIX ROUGE FRANCAISE

2
nd

 suppléant MADAME HUILLERY MARIE-LUCE

ISABELLE MUTUALITE FRANCAISE BRETAGNE

Titulaire MADAME COLAS FABIENNE MUTUALITE FRANCAISE BRETAGNE

1
er

 suppléant MONSIEUR KAS FABRICE MUTUALITE FRANCAISE BRETAGNE

1
er

 suppléant En cours de désignation

3

ARS - R53-2022-04-06-00005 - 22.04.06 Arrêté modificatif de la composition de la CSP 36



7°/ Collège des offreurs des services de santé

a) Représentants des établissements publics de santé, des établissemts privés de santé à but lucratif, des établissements 

privés de santé à but non lucratif, des établissements assurant des actiivtés de soins

Titulaire MONSIEUR GAMOND-RIUS THIERRY FHF BRETAGNE

1
er

 suppléant MONSIEUR RAOUL PHILIPPE DREETS

2
nd

 suppléant En cours de désignation

2
nd

 suppléant En cours de désignation

d) Représentants des organismes oeuvrant dans le champ de la promotion de la santé, de la prévention ou l'éducation 

pour la santé

Titulaire

b) Représentants des personnes morales destionnaires d'institutions accueillant des personnes handicapées

1
er

 suppléant MONSIEUR HEURTEL JEAN-PIERRE FHF BRETAGNE

2
nd

 suppléant MADAME CONAN-MATHIEU NATHALIE FHF BRETAGNE

Titulaire MONSIEUR GOBIN FREDERIC UNAPEI BRETAGNE

1
er

 suppléant MONSIEUR ZENATTI YANN NEXEM

c) Représentants des professionnels de santé

Titulaire MONSIEUR THORAVAL PATRICE URPS INFIRMIERS LIBERAUX

2
nd

 suppléant MONSIEUR GLORO FREDERIC UNAPEI BRETAGNE

1
er

 suppléant MADAME FAURE NOEMIE URPS ORTHOPHONISTES

2
nd

 suppléant MADAME SAN GEROTEO MARIA URPS SAGES FEMMES

Titulaire MONSIEUR ADRIAN FRANCK URPS MASSEURS KINES

1
er

 suppléant MADAME HOUEL STERENN URPS MASSEURS KINES

2
nd

 suppléant MADAME BERTRAND VALERIE URPS INFIRMIERS LIBERAUX

c) Représentants des services départementaux de protection et de promotion de la santé maternelle et infantile

b) Représentants des services de santé au travail

Titulaire MONSIEUR COMBE MICHEL DREETS

MADAME LETORET ANNE PMI 22

1
er

 suppléant MADAME POPINEAU BENEDICTE PMI 56

2
nd

 suppléant MONSIEUR POULAIN YANNICK LIBERTE COULEURS

e) Représentants des organismes oeuvrant dans les domaines de l'observation de la santé, l'enseignement ou de la 

recherche

Titulaire MONSIEUR PRESTEL THIERRY IREPS

1
er

 suppléant MONSIEUR LE BOT MICHEL ASEPT BRETAGNE

2
nd

 suppléant En cours de désignation

f) Représentants des associations de protection de l'environnement

Titulaire MADAME TRON ISABELLE ORS BRETAGNE

1
er

 suppléant MADAME CALMANTI SARA CREAI BRETAGNE

2
nd

 suppléant MADAME COTTEREAU DOMINIQUE
RESEAU D'EDUCATION A L'ENVIRONNEMENT EN 

BRETAGNE

Titulaire MADAME FRAIN SOPHIE CAPT'AIR

1
er

 suppléant MONSIEUR LOISEL PIERRE EAU ET RIVIERES DE BRETAGNE

4

ARS - R53-2022-04-06-00005 - 22.04.06 Arrêté modificatif de la composition de la CSP 37



Article 3 : Le secrétariat de la commission spécialisée prévention est assuré par l'Agence régionale de santé Bretagne.

Article 4 : Le présent arrêté peut être contesté par voie de recours contentieux devant le Tribunal administratif de Rennes dans un

délai de 2 mois à compter de sa publication.

Article 5 : Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Bretagne est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera

publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Région.

Article 2 : La durée des mandats des membres de la commission spécialisée prévention est concomitante à celle au sein de la

Conférence régionale de la santé et de l'autonomie de Bretagne et régie par les mêmes dispositions règlementaires.

Stéphane MULLIEZ 

Fait à Rennes, le 6 avril 2022

Le Directeur Général 

de l'Agence Régionale de Santé Bretagne,

5

ARS - R53-2022-04-06-00005 - 22.04.06 Arrêté modificatif de la composition de la CSP 38



ARS

R53-2022-03-29-00004

Arrêté portant autorisation de transfert d'une

officine de pharmacie à Guichen (35).

ARS - R53-2022-03-29-00004 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à Guichen (35). 39



  
 
 

 

 

CS 14253 - 35042 RENNES Cedex  1/2 
Standard : 02.90.08.80.00 
www.bretagne.ars.sante.fr 

 
 

Direction de la Stratégie Régionale en Santé 
Direction Adjointe des Soins de Proximité et des Formations en santé 

 
 

ARRÊTÉ 
 

portant autorisation de transfert d’une officine de pharmacie 
à GUICHEN (35) 

 

Le Directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne 
 
 
VU le code de la santé publique, notamment les articles L5125-3 et suivants et R5125-1 à R5125-11 ; 
 

VU le décret n° 2018-671 du 30 juillet 2018 pris en application de l'article L5125-3, 1° du code de la 
santé publique définissant les conditions de transport pour l'accès à une officine en vue de caractériser 
un approvisionnement en médicament compromis pour la population ; 
 

VU le décret du 30 octobre 2019 portant nomination de Monsieur Stéphane MULLIEZ en qualité de 
Directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 30 juillet 2018 fixant la liste des pièces justificatives accompagnant toute 
demande de création, de transfert ou de regroupement d'officines de pharmacie ; 
 

VU l’arrêté préfectoral du 5 juin 1974 autorisant la création d’une officine de pharmacie sise 15 route de 
Redon - Pont-Réan à GUICHEN (35580) sous le numéro de licence 35#000266 ; 
 

VU le dossier complet enregistré le 15 décembre 2021 présenté par la SELARL « PHARMACIE MACE-
MOQUET », représentée par Mesdames Solène MACE et Anne-Charlotte MOQUET, pharmaciennes, 
en vue d’obtenir l’autorisation de transférer son officine de pharmacie du 15 route de Redon -  

Pont-Réan à GUICHEN (35580) vers un local situé 2 route du Boël sur la même commune ; 
 

VU l’avis favorable du Conseil Régional de l’Ordre des Pharmaciens de Bretagne en date du 
13 janvier 2022 ; 
 

VU l’avis favorable du représentant désigné par la Fédération des Syndicats Pharmaceutiques de 
France (FSPF) pour la région Bretagne en date du 31 janvier 2022 ; 
 

VU l’avis favorable du représentant désigné par l’Union des Syndicats de Pharmaciens d’Officine 
(USPO) pour la région Bretagne en date du 11 février 2022 ; 
 

Considérant l’avis favorable du pharmacien inspecteur de santé publique de l’Agence régionale de 
santé Bretagne en date du 25 mars 2022 sur les conditions d’installation envisagées pour la future 
officine de pharmacie ; 
 

Considérant que la population municipale de la ville de GUICHEN (35580) s’élève à 8 674 habitants 
(population municipale en vigueur au 1er janvier 2022) pour trois officines de pharmacie ; 
 

Considérant que l’officine de pharmacie objet de la présente demande se situe dans un quartier défini 
au Nord et à l'Est par la rivière Vilaine, au Sud par la Route Départementale 39, à l'Ouest, du Sud au 
Nord, par la Route de la Cherbonnais, la Route de la Salmonnière, la Rue Denis Papin, la Route de la 
Marchandais, la Route Départementale 577, la Route Départementale 776 et la limite communale ; 
 

Considérant que l’officine de pharmacie la plus proche est située à plus de trois kilomètres, dans un 
autre quartier ; 
 

Considérant que l’emplacement prévu pour le transfert se situe à environ trois cent cinquante mètres 
de l’emplacement actuel, dans le même quartier ; 

ARS - R53-2022-03-29-00004 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à Guichen (35). 40



 
 
 

  2/2 

 

Considérant ainsi que le transfert ne compromet pas l’approvisionnement en médicament de la 
population résidente du quartier d’origine ; 
 

Considérant que l'officine de pharmacie la plus proche du nouvel emplacement se situe à plus de 
trois kilomètres, dans un autre quartier ; 
 

Considérant que la nouvelle officine approvisionne la même population résidente ; 
 

Considérant que l’accessibilité de la future pharmacie sera facilitée par sa visibilité, des aménagements 
piétonniers et la présence de places de stationnement ; 
 

Considérant que le local proposé en vue du transfert respecte les conditions prévues aux articles 
R5125-8 et R5125-9 et au 2° de l'article L5125-3-2 du code de la santé publique ; 
 

Considérant ainsi que le transfert répond de façon optimale aux besoins en médicaments de la 
population résidente du quartier d’accueil ; 
 

Considérant que le transfert répond aux conditions posées par les articles L5125-3 et L5125-3-2 du 
code de la santé publique ; 
 

ARRETE 
 
Article 1er : L’autorisation prévue au code de la santé publique est accordée à la SELARL 
« PHARMACIE MACE-MOQUET », représentée par Mesdames Solène MACE et 
Anne-Charlotte MOQUET, pharmaciennes, en vue de transférer son officine de pharmacie du 

15 route de Redon - Pont-Réan à GUICHEN (35580) vers un local situé 2 route du Boël sur la même 
commune sous le numéro de licence 35#001535. 
 
Article 2 : La présente autorisation de transfert ne prendra effet qu'à l'issue d'un délai de trois mois à 
compter de la notification de l'arrêté d'autorisation au pharmacien demandeur. 
 
Article 3 : L’officine de pharmacie doit être effectivement ouverte au public au plus tard à l’issue d’un 
délai de deux ans qui court à partir du jour de la notification du présent arrêté, sauf prolongation en cas 
de force majeure. 
 
Article 4 : Toute fermeture définitive de l’officine entraîne la caducité de la licence, qui doit être remise 
au Directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne par son dernier titulaire ou ses héritiers. 
 
Article 5 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif (gracieux ou hiérarchique) ou 
d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rennes dans un délai de deux mois à 
compter de sa notification ou de sa publication. 
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site 
internet www.telerecours.fr. 
 
Article 6 : Le directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région de Bretagne. 
 
 

Fait à Rennes, le 29 mars 2022 
 

Le Directeur général 
de l’agence régionale de santé Bretagne, 

 
 
 

 
 
 
 

Stéphane MULLIEZ 

ARS - R53-2022-03-29-00004 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à Guichen (35). 41



préfecture de région

R53-2022-04-04-00002

ARR_PSRApprentissage-04_04_22

préfecture de région - R53-2022-04-04-00002 - ARR_PSRApprentissage-04_04_22 42



préfecture de région - R53-2022-04-04-00002 - ARR_PSRApprentissage-04_04_22 43



préfecture de région

R53-2022-04-04-00003

DG_CGF RECTORAT- RAA Bretagne

préfecture de région - R53-2022-04-04-00003 - DG_CGF RECTORAT- RAA Bretagne 44



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DIRECTION RÉGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES
DE BRETAGNE ET DU DÉPARTEMENT D’ILLE-ET-VILAINE
Cité administrative
Avenue Janvier 
BP 72102 - 35021 RENNES CEDEX 9

DÉCISION DE DÉLÉGATION DE SIGNATURE 

EN MATIÈRE D’ORDONNANCEMENT SECONDAIRE

L’administratrice  générale  des  Finances  publiques,  directrice  du  pôle  gestion  publique  de  la
direction régionale des Finances publiques de Bretagne et du département d’Ille-et-Vilaine,

VU  le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des
Finances publiques ;

VU  le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction
générale des Finances publiques ;

VU  le  décret  n°2012-1246  du  7  novembre  2012  relatif  à  la  gestion  budgétaire  et  comptable
publique ;

VU  le décret n° 2018-803 du 24 septembre 2018 modifiant le décret n° 2012-1246 du 7 novembre
2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique et autorisant diverses expérimentations,
notamment son article 37;

VU  le décret du 18 février 2020 portant nomination de Mme Muriel PETITJEAN, administratrice
générale des finances publiques et l’affectant à la direction régionale des finances publiques de
Bretagne et du département d’Ille-et-Vilaine ;

VU  l'arrêté  du  28  mars  2022  portant  création,  à  titre  expérimental,  d'un  centre  de  gestion
financière  placé sous l'autorité du directeur régional  des finances publiques de Bretagne et du
Département d’Ille-et-Vilaine ;

VU  la  convention  de  délégation  de  gestion  conclue  entre  la  direction  régionale  des  finances
publiques de Bretagne et du département d'Ille-et-Vilaine et le rectorat de la région académique
Bretagne,

DÉCIDE :

Article 1 : 

Délégation est donnée à l’effet de procéder, dans la limite de leurs attributions et compétences, à
l’ordonnancement secondaire des dépenses imputées sur les programmes cités dans la convention
de délégation de gestion susvisée à :

- Flora PHILIPPE,  inspectrice des finances publiques, responsable du centre de gestion financière
rectorat ;

- Isabelle HAVARD-COLIN, inspectrice divisionnaire des finances publiques, responsable du centre
de gestion financière bloc 3 ;

- Stéphane CHAPELIER, contrôleur des finances publiques ;

- Ghislaine CLAIRET, agent d'administration principale des finances publiques ;

- Stéphanie COET, contrôleur des finances publiques ;

préfecture de région - R53-2022-04-04-00003 - DG_CGF RECTORAT- RAA Bretagne 45



- Natacha DERBEZ , agent d'administration principale des finances publiques ;

- Véronique DESSAUGES, contrôleur des finances publiques ;

- Marion KINDL , agent d'administration principale des finances publiques ;

- Servane LEDUBY , agent d'administration principale des finances publiques ;

- Monique NAVELLOU, contrôleur des finances publiques ;

- Patrick PERRUDIN , agent d'administration principale des finances publiques ;

Article 2 :  Délégation de signature en qualité de Responsables de la Comptabilité Auxiliaire des
Immobilisations (RCAI) du ministère de l’éducation nationale, de la jeunesse et du sport est donnée
aux agents suivants :

- Flora PHILIPPE,  inspectrice des finances publiques, responsable du centre de gestion financière
rectorat ;

- Stéphanie COET, contrôleur des finances publiques ;

- Véronique DESSAUGES, contrôleur des finances publiques ;

Article 3 : La présente décision est exécutoire à compter de sa publication. 

Article  4 :  La  présente  décision  sera  publiée   au  recueil  des  actes  administratifs  de  la  Région
Bretagne et du département d’Ille-et-Vilaine.

Fait à Rennes, le 4 avril 2022

 L’administratrice générale des Finances publiques
 Directrice du pôle gestion publique

[signé]

Muriel PETITJEAN

préfecture de région - R53-2022-04-04-00003 - DG_CGF RECTORAT- RAA Bretagne 46



préfecture de région

R53-2022-03-31-00008

subdélégation Rectorat - avril 2022

préfecture de région - R53-2022-03-31-00008 - subdélégation Rectorat - avril 2022 47



préfecture de région - R53-2022-03-31-00008 - subdélégation Rectorat - avril 2022 48



préfecture de région - R53-2022-03-31-00008 - subdélégation Rectorat - avril 2022 49



préfecture de région - R53-2022-03-31-00008 - subdélégation Rectorat - avril 2022 50



préfecture de région - R53-2022-03-31-00008 - subdélégation Rectorat - avril 2022 51



préfecture de région - R53-2022-03-31-00008 - subdélégation Rectorat - avril 2022 52


